Решение педагогического совета   от 28.12 2021 года
(протокол № 4)
Присутствовали: все члены совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги первого полугодия ( анализ успеваемость и качества обучения)
2. О внесении изменений в программу развития на 2022/23 учебный год
3. Об изменениях в новые ФГОС НОО и ООО. Отчет о  работе по дорожной карте «Подготовка основной образовательной программы НОО и ООО по ФГОС-2021» Утверждение Положения о рабочей программе, Положения о метапредметной неделе, ,Положения о методическом совете.
4. Подготовка выпускников 9 класса к государственной  итоговой аттестации.

Решение по первому вопросу: В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»  годовым планом работы школы, Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам промежуточную аттестацию прошли все обучающиеся со 3 по 11 классы. Успеваемость составила 100 %, качество знаний 49.9 %,. Из 116 учащихся, принявших участие в промежуточной аттестации ( кроме 1-а,1-б и 2 классов) пять отличников и хорошистов 59.
Во втором полугодии принять меры к повышению качества знаний ( запланировать индивидуальные и групповые консультации, провести ВШК по прелметам с самой низкой успеваемостью во втором полугодии). Ответственная – Латанская О.М., -заместитель директора по УВР. Учителям-предметникам, у которых учащиеся показали снижение уровня обученности и уровня качества знаний, подготовить план по повышению образовательных результатов обучающихся в течение третьей четверти.
Решение по второму вопросу: На основании пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерациии:
1. Утвердить внесенные изменения в программу развития ЧОУ «Перфект-гимназия» на 2020/2023 годы (приложение).
2. Заместителю директора по УВР Латанской О.М.  обеспечить выполнение мероприятий по реализации программы развития, утвержденных настоящим приказом.
Изменения в программу развития
ЧОУ «Перфект-гимназия» на 2020/2023 годы ( Приложение)
 1. Изложить абзацы «Концепция развития ЧОУ «Перфект-гимназия»» в следующей редакции:
«Особый акцент в деятельности школы делается на организацию воспитательной работы. С этой целью школа разрабатывает рабочие программы воспитания и ежегодные календарные планы воспитательной работы как части основных образовательных программ общего образования.
Основной целью воспитательной работы школы является сближение «портрета выпускника» школы с современным национальным воспитательным идеалом — высоконравственным, творческим, компетентным гражданином России, принимающим судьбу Отечества как свою личную, осознающим ответственность за настоящее и будущее своей страны, укоренённым в духовных и культурных традициях многонационального народа Российской Федерации.
Содержание воспитательного процесса направлено на интеграцию воспитательного и образовательного пространства школы через:
· создание условий для развития творческой, интеллектуальной, нравственной личности ученика в учебной деятельности;
· активизацию взаимодействия педагогического коллектива и родительской общественности;
· деятельность системы дополнительного образования (кружков, спортивных секций);
· деятельность органов ученического самоуправления; – повышение профессионального уровня классных руководителей и других педагогических работников.
Решение по третьему  вопросу: 1 Всем педагогическим сотрудникам принять к сведению информацию об изменения, внесенных  при  реализации ФГОС-2021 год.
2. Утвердить локальные нормативные акты: Положение о методическом совете, Положение о рабочей программе,  Положение о метапредметной недели.
3. Подготовить и провести метапредметную неделю с 21 января по 16 февраля 2022 года.
4.Продолжить работу над рабочей программой воспитания и предоставить программу на утверждение  рабочей группе по введению ФГОС-2021 Ответственная – Федоренко О.В., заместитель директора по ВР
5.Продолжить работу над основной образовательной программой НОО, ООО ( ФГОС 2021) и предоставить на утверждение на заседание педагогического совета в апреле 2022 года.
6.Заполнить вакансию заместителя директора по методической работе и разработать должностную инструкцию.

Решение по четвертому вопросу: 1.. Ознакомить с результатами контроля качества подготовки к итоговому собеседованию в 9-х классах педагогический коллектив на совещании, которое проводит руководитель образовательной организации (до 21.01.2022).
2. Ознакомить с результатами пробного итогового собеседования по русскому языку родителей.
3. Разработать с учителем русского языка  Коковиной И .В.. план работы с учащимися группы риска для повышения навыков устной речи, преодоления низких показателей работы с языковым материалом
4. Проконтролировать развитие навыков речевой деятельности учащихся группы риска на уроках и во внеурочной деятельности
5. Учителям-предметникам:
5.1. Включать в уроки активные формы работы для развития коммуникативной компетенции учащихся (в течение III четверти).